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Визначення «доходи», «витрати» та прибуток» як фінансовий результат 
діяльності підприємства визначено в НП(С)БО 1 «Загальні вимоги до 
фінансової звітності [1, р.1, ст. 3], а саме: - доходи – збільшення економічних 
вигод у вигляді збільшення активів або зменшення зобов’язань, яке призводить 
до зростання власного капіталу (за винятком зростання капіталу за рахунок 
внесків власників); - витрати – зменшення економічних вигод у вигляді 
зменшення активів або збільшення зобов’язань, що призводить до зменшення 
власного капіталу (за винятком зменшення капіталу за рахунок його вилучення 
або розподілення власниками); - прибуток – сума, на яку доходи перевищують 
пов’язані з ними витрати; - збиток – перевищення суми витрат над сумою 
доходу, для отримання якого були здійснені ці витрати. Відповідно до [2, р.1, 
ст. 1] бухгалтер веде бухгалтерський облік на підприємстві з врахуванням 
наступних визначень: - чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, 
послуг) це дохід, що визначається шляхом вирахування з доходу від реалізації 
продукції, товарів, робіт, послуг (у тому числі платежів від оренди об’єктів 
інвестиційної нерухомості) наданих знижок, вартості повернутих раніше 
проданих товарів, доходів, що за договорами належать комітентам 
(принципалам тощо), та податків і зборів. 

Таким чином, бухгалтеру для визначення фінансового результату 
діяльності підприємства необхідно враховувати вплив господарських операцій 
на зростання доходів підприємства, на зменшення витрат його діяльності та 
проводити заходи щодо підвищення якості та дієвості обліково-аналітичного 
забезпечення формування фінансових результатів діяльності підприємства, 
ведення первинного обліку доходів та витрат підприємства, відображення руху 
цих операцій на рахунках бухгалтерського обліку з врахуванням прийнятої 
облікової політики та рекомендацій Інструкції про застосування Плану 
рахунків бухгалтерського обліку активів, капіталу, зобов'язань і господарських 
операцій підприємств і організацій № 893/4186 від 21.12.1999 [3]. 
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